

حجاب‌و‌زیبایی در نگاه‌یک‌نویسنده‌غربی

ارزش‌های زن مسلمان و زن آمریکایی

هگمتانه، گروه گفتگو؛ این مقاله بخشی از نوشته دکتر «هنری ماکوو» است. نویسنده در این مقاله در برابر «حیا» به عنوان ویژگی دختر جوان مسلمان سر تعظیم فرود می‌آورد. چنانکه احترامش را نسبت به زن مسلمان مخفی نمی‌کند، زیرا زن مسلمان زندگی خود را برای خانواده، تربیت و رشد فرزندان متمرکز کرده است. در نقطه مقابل ناخشنودی خود را از پیامدهای انحطاط ارزشها و هیجان‌های جنسی در زندگی زنان آمریکایی ابراز می‌نماید.

به گزارش هگمتانه، دکتر هنری ماکوو استاد دانشگاه، مخترع بازی معروف اسکرو پلس، نویسنده و پژوهشگر در مسائل زنان و جنبش‌های آزادی بخش است. با وجود تفاوت در گرایش‌ها و اختلاف ایدئولوژیک این مقاله میزان شگفت‌زدگی برخی آزادپرواهان منصف جهان غرب را نسبت به ارزش‌های اسلامی ما نشان می‌دهد. مقاله دکتر هنری عکس‌العمل‌های مثبت و منفی زیادی در جامعه آمریکا داشته است.

دو چهره متفاوت

دکتر هنری در این مقاله می‌نویسد: «روی دیوار دفترم دو عکس چسبانده ام عکس اول تصویر زن مسلمان است. با حجاب است و در کنارش تصویر زنی آمریکایی قرار دارد که در مسابقه ملکه زیبایی شرکت کرده و چیزی جز یک...بر تن ندارد. زن نخست کاملاً پوشیده است و دیگری کاملاً عریان!»

جمله‌ای از مقدمه این مقاله و درآمدی بود برای نمایش دو نمونه متفاوت در گرایش و رفتار.

■ جنگی با هدف گوناگون

نویسنده به انگیزه‌های پنهان غرب در جنگ علیه امت اسلامی و غربی اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد این جنگ دارای ابعاد سیاسی فرهنگی و اخلاقی است زیرا به دنبال ثروت‌ها و ذخیره‌های امت اسلامی هستند به اضافه اینکه ارزشمندترین دارایی مسلمانان را یعنی دین و کنجینه‌های فرهنگی و اخلاقی را هدف گرفته اند و در زمینه مسائل زنان جایگزین کردن حجاب با عریانی و فساد اخلاقی... «او اضافه می‌کند: «حجاب از نظر من به این نویسنده می‌گوید: نقش زن در عمق هر فرهنگ نهفته

چرایی الزام به حجاب

هگمتانه، گروه گفتگو؛ چرا باید به حجاب ملزم بود و با بدحجابان و بی حجابان در جامعه اسلامی برخورد کرد؟ به گزارش هگمتانه، فرج ا... هدایت نیا، عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در مقاله‌ای به این امر پرداخته است.

در جمهوری اسلامی ایران پوشیدگی در مفهوم شرعی آن برای زنان یک الزام حقوقی است و مطابق تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی “زنانی که بدون حجاب شرعی دمعابر و انظار عمومی ظاهر شوند به حبس از ده روز تا دو ماه و یا جزای نقدی محکوم خواهند شد.” همچنین در ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری، عدم رعایت حجاب شرعی برای کارکنان دولت یک تخلف اداری به شمار آمده و برای آن تنبیهات اداری پیش‌بینی شده است.

بعضی اشخاص درباره قوانین فوق که البته هیچگاه اجرای آن به طور جدی دنبال نشد اظهار می‌دارند: “هیچ دلیل فقهی و هیچ دلیل معتبر شرعی برای به کار بردن اجبار حقوقی و قانونی در امر حجاب نداریم.”

با توجه به وجود پوشش بر زن در اسلام و حرمت شرعی حضور زن در مقابل بیگانه بدون حجاب شرعی، این پرسش مطرح می‌گردد که آیا این فعل حرام، افزون بر عقوبت اخروی می‌تواند مجازات دنیوی نیز داشته باشد یا خیر؟

برای تبیین‌مطلب لازم است توجه شود که حرمت شرعی از جهتی بر دو قسم هستند، برای بعضی حرمت شرعی در قرآن و سنت مجازات دنیوی پیش‌بینی

موج حجاب‌گرایی در غرب بررسی رواج گرایش به حجاب در کشورهای غربی

هگمتانه، گروه گفتگو؛ از روند دو به گسترش حجاب و عفاف در غرب به چه اندازه اطلاع دارید؟ آیا تصور می‌کنید اسلام هراسی و قوانین محدود کننده حجاب در غرب مانع از گسترش این فرهنگ اسلامی در غرب شده است؟ در حجاب اسلامی چه چیزی نهفته است که دشمنان اسلام ان را به عنوان دشمن درجه یک دموکراسی و مدرنیته در غرب مطرح می‌کنند؟ به گزارش هگمتانه، شکوفایی اسلام در غرب، نمادهای مختلفی دارد که از جمله آنها گسترش حجاب در میان دختران و زنان غیر مسلمانی است که به اسلام روی می‌آورند، آنها به حجاب به عنوان یک عامل مهم در ایجاد امنیت روحی و روانی می‌نگرند، امنیتی که با پدیده بی بند و باری در غرب مورد تهدید قرار گرفته است.

اگر چه ماجرای گسترش حجاب از سال‌ها قبل اتفاق افتاده لکن با توجه به بیداری اسلامی و جریان رو به جلوی آن نه تنها در احیای سنت‌های اسلامی همچون عفاف و حجاب در کشورهای اسلامی و غرب منطقه و آفریقا همچون تونس و لیبی و... تأثیرات قابل توجهی داشته است بلکه سبب توجه دیگر کشورها از جمله کشورهای غربی به خصوص نخبگان علمی این کشورها به فرهنگ اسلامی از جمله حجاب و عفاف شده است. با توجه باتلیغات منفی و همه جانبه غرب علیه اسلام و فرهنگ اسلامی، روند گرایش و تمایل آنها به مسئله حجاب غیر قابل انکار است.

***پروفیسور مادلین زیفی استاد خاورمیانه در دانشگاه مریلند درباره افزایش روند تمایل قشر تحصیل کرده زنان در دانشگاه‌های آمریکایی می‌گوید: “سرعت روند مراکتجاکو کرده است. من بارها این موضوع را در دانشگاه دیده ام که اسلام به دختران هویت بخشیده است، اکنون دختران مسلمان با انگیزه قوی تری در دین اسلام تحقیق می‌کنند و نسبت به اعتقاد اتشان جدیت بیشتری دارند.”

زیلفی همچنین می‌گوید: “حجاب کلمه‌ای است که معنای بسیار دارد. حجاب همیشه در داخل و خارج کشورهای اسلامی نماینده خیلی از چیزها از جمله

است. جنگ خاورمیانه علاوه بر دزدی نفت مسلمانان به دنبال گسست آنان از دین و فرهنگ شان و جایگزین کردن حجاب با عریانی است.”
■ دفاع از ارزش‌ها
دکتر هنری ارزشهای اخلاقی حجاب و پوشش زن مسلمان را می‌ستاید و می‌گوید: “من کارشناس مسائل زنان مسلمان نیستم.من زیبایی زنان را دوست دارم. به همین دلیل اینجا انگیزه‌ای برای دفاع از حجاب ندارم ولی از برخی ارزش‌هایی که حجاب گویای آن است دفاع می‌کنم.” او اضافه می‌کند: “حجاب از نظر من به این معناست که زن خود را برای همسر و خانواده اش متمرکز

کند.تنها کسانی که زن مسلمان را بدون حجاب می‌بینند خانواده او هستند و این مسئله تأکیدی برویزه بودن زن مسلمان است.

■ زن مسلمان مربی نسل‌ها

نویسنده از وظیفه و آرمان زن مسلمان و توجه و حرص او به سلامت خانواده و تربیت نسلی صالح تقدیر می‌کند و می‌گوید: “تمرکز زن مسلمان بر خانه خویش است. فرزندان را به دنیا می‌آورد و تربیتشان می‌کند، زن مسلمان تولیدکننده‌ای محلی است. ریشه‌های است که زندگی و روح خانواده را استمرار می‌بخشد و فرزندان را تربیت می‌کند و زندگی می‌آموزد و یاریگر همسر و پناهگاه

است. اوست.
■ اما زن آمریکایی....
بعد از شرح تصویر نخست دیوار دفترش یعنی عکس زن مسلمان، دکتر هنری عکس دوم را تفسیر می‌کند و می‌نویسد: “در نقطه مقابل ملکه زیبایی آمریکایی است. در برابر میلیونها نفر در صفحات تلویزیون عشوّه گری می‌کند. ملکه عمومی است! زیبایی اش را در مزایه همگانی به بالاترین قیمت عرضه کرده....” او اضافه می‌کند: “در آمریکا معیار ارزش فرهنگی زن جذابیت است. بر اساس این معیارها، ارزش زن به سرعت کاسته می‌شود

چون خود و اعصاب و روانش را برای خودنمایی به کار می‌گیرد.

■ دختران پسر نما

سپس نویسنده به توضیح پیامدهای زندگی بعضی دختران جوان آمریکایی می‌پردازد و می‌گوید: “پیش از ازدواج ده‌ها پسر یا او مرتبط هستند. پگی خود را که بخشی از جذابیتش است، از دست داده تبدیل به انسانی جامد و حیلّه گری می‌شود که توان محبت ورزیدن نخواهد داشت.

او اشاره می‌کند: “زن در جامعه آمریکا خود را مجبور به پیروی از زندگی مردان می‌بیند و همین مسئله باعث شد زنان آمریکایی پرخاشگرو مضطرب باشند. در بعضی مواقع شایسته همسر و مادر شدن نباشند، تنها به ابزاری برای کامیابی تبدیل شوند نه انسانی که عشق و مادر شدن را پیشه کرده است.

■ نظم نوین جهانی و انزوا

دکتر هنری از سیستم زندگی در دنیای معاصر انتقاد می‌کند زیرا انسان را گوشه گيرو از جمع جدا می‌کند. او می‌نویسد: “پدر بودن قله پیشرفت انسان است،مرحله رهایی از غرق شدن در شهوت هاست تا انسان بنده خدا گردد،تربیتی نو و زندگی جدید است.

او اضافه می‌کند: “نظم نوین جهانی نمی‌خواهد ما به این سطح از رشد برسیم. قصد دارد ما را فردگرا و گوشه گیر کند. می‌خواهد تشنه روابط نامشروع باشیم و تصاویر مستهجن را به جای ازدواج به ما عرضه می‌کند.

■ بروغی به نام آزاد سازی زن!

دکتر هنری دروغ بودن شعار آزاد سازی زن را افشا می‌کند. هنری این واژه را “فریبی سنگدلانه” توصیف کرده می‌گوید: ر آزادسازی زن فریبی از فریب‌های نظم نوین جهانی است. فریبی سنگدلانه که زنان آمریکایی را اغوا نموده و تمدن غرب را ویران کرده است.

نویسنده تأکید می‌کند: “آزادسازی زن تهدیدی برای مسلمانان به شمار می‌رود و می‌گوید: “این مسئله میلیون‌ها نفر را تپاه کرده و تهدید بزرگی برای مسلمانان است.”

منبع:ماهنامه تحلیلی بیداری اسلامی، شماره ۳۴

<div><div> </div><div></div></div>

کس فعل حرامی را مرتکب شود یا واجبی الهی را عالماً و عامداً ترک نماید حاکم وی را به طریقی که مصلحت بداند تعزیر می‌نماید. (۲۱۰).
وی سپس این قول را به مشهور نسبت داده و مدعی شکل گیری ‘شهرت عظیم’ درباره آن شده است. در مقابل نظر مشهور، نظر دیگری وجود دارد و آن این است که حکم تعزیر، مخصوص حرمت کبیره است و ارتکاب صغائر از این حکم مستثنی می‌باشد. صاحب جواهر با اشاره به این مطلب نوشته است: هیچ خلاف و اشکالی به لحاظ نص و فتوی نیست در این که امام می‌تواند هر کس را که مرتکب حرام شود، یا واجبی را ترک کند و آن از کبائر باشد، وی را تعزیر نماید. وی سپس نوشته‌است: “آری، گاهی گفته می‌شود که تعزیر مخصوص کبائر است و شامل صغائر نمی‌شود. حتی اگر قول به امکان تعزیر مرتکب کبائر نیز مورد مناقشه قرار گیرد، از ناحیه فقهی در امکان تعزیر کسی که از ناحیه عمل او دیگران آسیب ببینند تردیدی وجود ندارد و این مورد، قدر متیقن از دلالت روایات و قاعده‌هایی است که به” التعزیر لکُل عمل محرم” شهرت دارد.
■ بلکه می‌توان گفت: حاکم می‌تواند بعضی اعمال را که به حال دیگران یا جامعه زیانبار است ولی در شرع مقدس دلیلی بر حرمت آن نرسیده است جرم نامیده و برای مرتکب، تعزیر پیش‌بینی نماید.زیرا این امر لازمه حفظ نظام و پیشگیری از اختلال در نظام است.

ظاهراً قوانین سابق الذکر بر مبنای نظریه مشهور فقهی تنظیم شده است و از لحاظ فقهی ایرادی بر آن نیست. با این وجود، نگارنده از ادبیات به کار گرفته شده در تبصره، ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی دفاع نمی‌نماید. این تبصره مطلق بدحجابی را جرم نامیده و برای آن مجازات پیش‌بینی کرده است.

■ بعضی مصداق بدحجابی و مراتب نازل را می‌توان حل کرد.

در جمهوری اسلامی نیز هیچ کس صرفاً به خاطر این که حجاب شرعی را رعایت نکرد بازخواست نشد و آنچه توسط دشمنان و بدخواهان مطرح می‌گردد بزرگ نمایی

شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۱ • شماره ۵۱۳۷
گفتگو
هفتاد و هفتم <p>روزنامه</p>

خبر

حیازدایی؛ راهبرد امروز شیاطین داخلی و خارجی امام صادق علیه السلام می‌فرمایند:کسی که آیا ندارد،ایمان ندارد.(کافی،ج۲)

به گزارش هگمتانه، از آنجایی که ایمان در حوزه فردی، شرط لازم برای تشکیل حکومت دینی می‌باشد و حیا با ایمان نسبتی مستقیم دارد، شرط تثبیت و بقای حکومت دینی به حیا تک تک آحاد جامعه بستگی دارد.

از این جهت است که محور تمام برنامه‌ریزی‌های دشمنان بر علیه نظام جمهوری اسلامی و منقلب کردن انقلاب اسلامی “حیازدایی” بوده و به هر قیمتی فراگیر کردن بی‌حیایی را در دستور کار خود قرار داده اند.

هر چند “حیا” امری است فطری که خداوند متعال ان را در انسان به ودیعه گذاشته اما همچون دیگر ظرفیت‌های پنهان بشری نیاز به تربیت و رشد برای رسیدن به کمال مطلوب را دارد. در این راستا به هر میزان که آیا در فرد منکوب شود به همان میزان نیز ایمان فرد دچار خدشه شده تا جایی که از بین رفتن حیا به انحطاط ایمان در افراد جامعه و در نهایت به اضمحلال حکومت دینی منتهج می‌شود.

حیا در مردان، غیرت و در زنان، عفت را رقم می‌زند. حیا با شرم متفاوت است. هر بشر بی‌دینی نیز می‌تواند شرم داشته باشد، اما حیا مقوله‌ای ایمانی است و مختص انسان دین دار و مؤمن است. حضرت علی علیه السلام در میزان نسبت حیا و ایمان می‌فرمایند: “ایمان درختی است که ریشه آن یقین، شاخه آن تقوا و شکوفه و میوه آن حیا است.”

پس دشمنان اسلام، غیرت در مردان و عفت در زنان را مورد هدف حملات خود برای تضعیف انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی بواسطه از بین بردن حیا در حوزه فردی و در نهایت جامعه تعریف کرده اند.

پاگدامنی

زیبایی زن را با دوام می‌کند

هگمتانه، گروه گفتگو؛ سخنان گهرایی از پیامبر کرامی اسلام و ائمه معصومین علیهم السلام درمورد حجاب و حیا آمده است که در ادامه می‌خوانیم.

به گزارش هگمتانه، حضرت علی علیه السلام می‌فرمایند: محفوظ بودن و پاکدامنی برای سلامتی زن مفیدتر است و زیبایی او را بادوام تر می‌کند.(غر الحکم، ج۴،ص۲۰۰)

رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم می‌فرمایند: حیا ده جزه دارد، نه جزه آن در زنان است و یک جزه در مردان.(کنزالعمال، ج۳،ص۱۱)

کسانی که دوست دارند که زشت کاری در میان آنان که ایمان آورده اند شیوع پیدا کند، برای آنان در دنیا و آخرت عذابی پر درد خواهد بود و خدا می‌داند و شما نمی‌دانید. (نور، آیه ۱۹)

^[1] هگمتانه، گروه گفتگو؛ این مقاله بخشی از نوشته دکتر «هنری ماکوو» است

^[2] هگمتانه، گروه گفتگو؛ این مقاله بخشی از نوشته دکتر «هنری ماکوو» است